
 

Delibera n° 1247 
Del 05/11/2009 

 
  
 
 
 
 
 
 
 

  
 
   

pg 1 

    Oggetto :  presa d’atto ordinanza del T.A.R. Sardegna n. 375/09.  
Sospensione della delibera n. 689 del 03.06.2009 avente ad oggetto: “aggiudicazione della 
Procedura aperta per la fornitura, in modalità service e in unico lotto di sistemi diagnostici 
automatizzati, comprendenti strumentazione, reagenti, prodotti consumabili, per  
l’esecuzione diagnostica di emogasanalisi, in unione d’acquisto con l’Azienda Ospedaliero 
Universitaria di Cagliari, per quattro anni” 

 
‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗ 

Il Direttore Amministrativo 
certifica 

La deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’A.S.L. a partire dal  05/11/2009 e 
resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la  consultazione. 
‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗ 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Coadiuvato dal  
Direttore Amministrativo : Dr. Gianluca Calabrò 
Direttore Sanitario            : Dr. Ugo Storelli 
   
SU PROPOSTA del Servizio Acquisti, il quale: 
 
«PREMESSO CHE: 
- con delibera del Direttore Generale n. 689 del 03.06.2009 è stata aggiudicata a Roche Diagnosics la 

procedura aperta relativa alla fornitura, in modalità service e in unico lotto, di sistemi diagnostici au-
tomatizzati, comprendenti strumentazione, reagenti, prodotti consumabili, per  l’esecuzione diagno-
stica di emogasanalisi, in unione d’acquisto con l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari, per 
quattro anni; 

 
- in data 15 luglio 2009  è stato stipulato il relativo contratto di fornitura, con Roche Diagnosics, a 

mezzo Ufficiale Rogante; 
 

- successivamente, la ditta A. DE MORI ha presentato ricorso nanti il T.A.R. della Sardegna contro 
l’affidamento della gara in oggetto, in relazione, fondamentalmente, alla insufficiente offerta tecnica 
Roche riferita alla quantità di elettrodi da fornire; 

 
ATTESO che il TAR Sardegna, con ordinanza n. 375/2009, depositata in segreteria il 21.10.2009, ha 
accolto il ricorso suindicato e, per l’effetto, ha sospeso l’aggiudicazione disposta a favore di Roche 
Diagnosics con deliberazione N° 689 del 03.06.2009;  
 
RITIENE pertanto necessaria l'adozione del presente atto con il quale, preso atto della ordinanza TAR 
Sardegna n. 375/2009 dispone:  
- di sospendere l’aggiudicazione disposta a Roche Diagnosics con deliberazione N° 689 del 

03.06.2009; 
- di trasmettere il presente atto all’Ufficiale Rogante per gli adempimenti di competenza; 



 

Delibera n° 1247 
Del 05/11/2009 

 
  
 
 
 
 
 
 
 

  
 
   

pg 2 

- di adottare qualsiasi atto utile per la prosecuzione delle forniture in corso di emogasanalisi, nelle mo-
re del giudizio definitivo stabilito dal T.A.R. in data 03.02.2010;  

 
VISTA la L.R. n. 10/1997, L.R. n. 10/2006»  
 
SENTITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 
 

D E L I B E R A 
 
per i motivi esposti in premessa e che si intendono qui di seguito integralmente trascritti: 
1. di prendere atto della ordinanza TAR Sardegna n. 2324/06; 

  
2. di sospendere, per l’effetto, la deliberazione N° 689 del 03.06.2009 con la quale è stata aggiudica -

ta a Roche Diagnosics la procedura aperta relativa alla fornitura, in modalità service e in unico lot-
to, di sistemi diagnostici automatizzati, comprendenti strumentazione, reagenti, prodotti consuma-
bili, per  l’esecuzione diagnostica di emogasanalisi, in unione d’acquisto con l’Azienda Ospedalie-
ro Universitaria di Cagliari, per quattro anni; 

 
3. di trasmettere il presente atto all’Ufficiale Rogante per gli adempimenti di competenza; 

 
4. di formalizzazione, con successivo atto, la prosecuzione delle forniture in corso di emogasanalisi, 

nelle more del giudizio definitivo stabilito dal T.A.R. in data 03.02.2010;  
 

5. di comunicare la presente deliberazione: 
- agli interessati 
- all’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art. 29 

comma 2, della L.R. N°10/2006; 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO 
DOTT. GIANLUCA CALABRÒ 

 
DOTT. UGO STORELLI 

 
 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DOTT. EMILIO SIMEONE 
 
 
 
 
 

resp. settore acquisti/glo 
resp. Servizio Acquisti/MADV 


